
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２１・老福連 サマーフェスタ２０１９ 

★申込担当者の方がご記入下さい 

 

担当者氏名  

施設名  

住所  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

参加者についてご記入ください ※保険加入のため、生年月日をご記入ください 

フリガナ  

参加者氏名 男 ・ 女 

生年月日（西暦）  職種  経験年数  

事業所名  参加手段    車  ・  シャトルバス利用 

 

フリガナ  

参加者氏名 男 ・ 女 

生年月日（西暦）  職種  経験年数  

事業所名  参加手段    車  ・  シャトルバス利用 

お申込みＦＡＸ番号：（０６）６８７８－５７３８ （たんぽぽ行） 

 

 

下記の申込み用紙に必要事項を記入の上、ＦＡＸにて【たんぽぽ】にお申込み下さい。 

参加費は、事前に（８月中旬には）お振込み下さい。お振込み確認後、８月下旬には参加証をお送りします。 

※２週間前のキャンセルより５０％、１週間前から全額の料金をいただきます。ご了承ください。 

※お申込み後の変更・取消は必ずＦＡＸにてお願い致します。 （電話不可） 

２０１９年７月３１日（水） 

※申込〆切後は、下記お問合せまでご連絡下さい。 

《２１・老福連サマーフェスタ 実行委員会》 

グループホームたんぽぽ  吹田市山田東２－３１－５ 

ＴＥＬ：（０６）６８１６－３８１０ ＦＡＸ：（０６）６８７８－５７３８ 

E-mail m.sasaki@kobatokai.jp  担当：佐々木 

金融機関名 ゆうちょ銀行 

口座番号 記号 14410 番号 24220701 

口座名義 ２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会 

mailto:m.sasaki@kobatokai.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 日程  ２０１９年９月１日（日）～９月２日（月）  ※途中参加はご遠慮下さい 

○ 会場  滋賀県高島市朽木柏 341-3 『グリーンパーク想い出の森』 

○ 定員  ２０名 （※先着順定員になり次第締め切ります） 

○ 対象者 未来の中心となる職員（年数問わず役職に就いていない職員が対象） 

○ 参加費 １５，０００円  （宿泊・食事・研修参加費等すべて込み） 

○ 主催  ２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会（略称＝２１・老福連） 

    第１０回サマーフェスタ実行委員会 

～やるなら愉しく専門的に～ 

新しい時代の到来？ 

変わらない、ひとりの人としての権利！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【事前課題について～人材定着のために～】 

 

研修にお申込み頂いた後に「事前課題」を送付させていただきます。研修をより効果的なもの

とするためにも所定の課題作成、提出をお願いしております。また、作成するにあたり、施設職

員様のご協力もお願いいたします。 

職員さんが『働き続けたい』と思える要素、またそれを阻害する要因について、各施設の現状

課題を持ち寄りながら作成いたしました。この事前課題に取り組むことにより、自法人に対する

エンゲージメントの向上が図れればと考えています。 

研修当日は、それらの発表を通して仕事の専門性を再確認し、自法人の仲間と主体的に仕事を

愉しむことができるスキルとモチベーションの獲得を目指します。 

人材定着のため、すでに様々な取り組みをされているとは存じますが、一手としてこの研修を

ご活用いただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

21・老福連関西ブロックでは、10年前の 2009年より「サマーフェスタ」という研修

に取り組んでまいりました。自分達でテーマを決め、プログラムを考える手作り研修は、

当日参加者と一緒に完成させるスタイルです。 

参加者が秘めている悩みや想いの中にこそ、現状の課題やこれからの希望が詰まってい

ると考えています。それらを持ち寄って共有し、学習のスパイスを加えることで、自分た

ちの仕事の意義を確信し、立ち向かう元気を得られるような研修作りをしています。 

テーマを決めるにあたり、新しい時代の魅せ方に惑わされることなく、持続可能性に重

点を置いた社会保障、利用するのに様々な条件でふるいにかけられる保険制度のあり方と

いった現状から目を背けてはいけないと議論しました。そして保障されるべき権利は普遍

的であること、それらを具体化する私たちの仕事を単純労働と軽視しないでほしいという

熱意を込めました。 

今後施設の中核を担われる職員さんが、関西の会員施設内の繋がりを軸に広い視野でご

活躍されることを期待し、それに寄与できるような研修を準備して参りたいと考えており

ますので、各施設からの研修派遣について何卒ご検討いただきますようお願い申し上げま

す。 

2019年度サマーフェスタ準備会一同 

 



【ＰＲＯＧＲＡＭ】 

 

【ＡＣＣＥＳＳ】 

車の場合 

京都市内から国道 367号経由で                 【約１時間２０分】 

京都東 ICから国道 161号バイバス、湖西道路安曇川経由で    【約１時間４０分】 

小浜から国道 303号、国道 367号経由で                             【約４０分】 

北陸道木之本 ICより国道 303号、161号、303号、367号経由で  【約１時間１０分】 

電車の場合 

【大阪から】 

JR京都線 京都駅で乗り換え→JR湖西線・近江今津行（１５駅） 

【京都から】 

JR湖西線・近江今津行（１５駅） 

 

※JR湖西線安曇川駅からは、現地までシャトルバス 

 

 

 

 

１日目 【９月１日】 

時間 内容 ＰＲ 

１１：００ 受付開始 気を付けてお越しください 

１１：３０ オリエンテーション 研修の説明を行います 

１２：００ 昼食 自己紹介＆昼食会 

１３：００ 事前課題発表 事前課題をプレゼンしてもらいます 

１７：００ 夕食（ＢＢＱ） 外でのＢＢＱとなります 

２０：００ 交流企画 交流して仲間とのつながりを 

２１：００ 終了 就寝してもよし！語らってもよし！ 

２日目 【９月２日】 

時間 内容 ＰＲ 

７：００ 朝食 自炊での朝食です 

９：００ 学習企画 自分自身の理解を深めましょう 

１２：００ 昼食 施設の用意した昼食です 

１３：００ 学習企画 福祉の仕事を再確認しましょう 

１４：３０ 閉会式 お疲れ様でした 

１５：００ 解散 気を付けてお帰り下さい 


